11-02-2024 23:52:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Victor Hugo começou aos 22 anos de idade a frequentar boates, bares GLS e um dia teve a vontade de se
tornar uma Drag Queen. Ficou conhecida com Santora Ferraço na noite das montadas da antiga boate Frisson onde em
seguida se tornou boate Heaven. Logo surgiu o convite de apresentar a parada do orgulho gay em Uberlândia sendo
um militante no mundo LGBTQIA+, e aos 42 anos de idade se orgulha de toda a sua trajetória de lutas para chegar
aonde chegou e se tornar quem é. Por toda sua trajetória de vida faz jus a esta homenagem.

Moção de Aplauso a Victor Hugo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 18013/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total